2016年5月18日
各     位

会 社 名 ヤ  フ  ー  株 式 会 社
代表者の役職氏名 代表取締役社長  宮坂   学

（コード番号4689 東証第一部）
問 い 合 わ せ 先 最高財務責任者  大矢  俊樹
電 話 ０３－６４４０－６１７０

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2016年5月18日開催の取締役会において、以下のとおり、2016年3月31日を基準日とする
剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記
１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（2016年4月28日公表）

前期実績
（2015年3月期）

基準日 2016年3月31日 同左 2015年3月31日

1株当たり配当金 8円86銭 同左 8円86銭

配当金の総額 50,435百万円 ― 50,432百万円

効力発生日 2016月6月7日 ― 2015年6月4日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．剰余金の配当等の決定に関する方針
当社は中長期的かつ持続的な企業価値の向上を目指しており、そのためには、将来の成長を見据えた

サービスへの先行投資や設備投資、資本業務提携を積極的に行うことが重要だと認識しております。同

時に、利益還元を通じて株主の皆さまに報いることが上場会社としての責務と捉えております。
上記方針のもと、当期の期末配当金につきましては、2015年3月期期末配当金と同額となる、1株当
たり8.86円（配当金総額は504億円）といたしました。
当社はこれからも、将来の成長のための投資を継続しながら、株主の皆さまへの適切な利益還元を行

うことにより、企業価値の向上を目指してまいります。

（ご参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金（円）
基準日 第2四半期末 期末 年間

当期実績（2016年3月期） ― 8円86銭 8円86銭
前期実績（2015年3月期） ― 8円86銭 8円86銭

以 上